
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

Č. j.:  ZSBNDU/1040/2021/2-6/A10 

 

 

 

                     

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2020/2021 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

3 

  

 

Obsah  

Obsah ......................................................................................................................................... 3 

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. 7 

A.1  ŠKOLA ............................................................................................................................ 7 

A.2 ZŘIZOVATEL.................................................................................................................. 7 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 8 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................. 8 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ......................................................... 8 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................... 9 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, DUKELSKÁ 

1818, Z. S. ...................................................................................................................... 9 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .............................................................................................. 10 

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................... 11 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .......................................................... 11 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................ 11 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................. 15 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................... 16 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLY ................................................................................... 18 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................... 18 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ.............................................................................. 18 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ..... 25 

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH ........................................................................................................ 25 

E.1.1  Cizí jazyky ............................................................................................................ 26 

E.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení....................................................... 26 

E.1.3  Volitelné předměty .............................................................................................. 26 

E.1.4  Nepovinné předměty ........................................................................................... 29 

E.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ............................................................................. 29 

E.2.1 Celkový přehled o prospěchu ........................................................................................ 29 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH ..................................................................... 31 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................... 31 

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE ..... 32 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

4 

  

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ (RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ)

 .............................................................................................................................................. 33 

G   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE    ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 ..... 35 

G.1 LEGISLATIVA ............................................................................................................... 35 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................... 36 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE ............................................................................................... 36 

G.4 PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR ............................................................................ 36 

G.5    OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM   APROBACÍM, 

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM ............................................................................. 36 

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH  A PREZENTACI ŠKOLY NA  VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  

ROCE 2020/2021 ................................................................................................................. 39 

Eurorebus 2021........................................................................................................................ 46 

Zájmové kroužky se z důvodu COVID 19 nerealizovaly.................................................... 47 

Pomáháme Základní škole Hrušky, kterou zasáhlo tornádo (tisková zpráva) .................. 47 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................ 48 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

 .............................................................................................................................................. 49 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ .................................................................................................................................. 50 

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .............................................................................. 54 

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ . 55 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 57 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2020/2021............................................................. 58 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ........................................................... 77 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2020/2021 .............................................................................. 78 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ........................................................................................ 80 

Příloha 5: Umyjem si ručičky .................................................................................................. 83 

Příloha 6: Projekt šablony 2 .................................................................................................... 84 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol ............................................................................................ 85 

Příloha 8: školní mléko ........................................................................................................... 86 

Příloha 9: Diplomy ze soutěží ................................................................................................. 87 

Příloha 10: Prezentace školy v tisku ....................................................................................... 91 

Příloha 11: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech ................................................................ 92 

Příloha 12: Aktivity žáků ......................................................................................................... 93 

Příloha 13: Seznam zkratek .................................................................................................... 99 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

5 

  

 

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

Vážené kolegyně a kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

seznamujete se s Výroční zprávou Základní školy Benešov, Dukelská 1818 o činnosti školy za školní rok 

2020/2021. Od září 2020 byli ve škole všichni žáci spolu jen pár týdnů, než se všichni zadaptovali na školu 

po prázdninách, přešli na povinnou distanční výuku. Žáci 1. a 2. tříd a děti z přípravné třídy strávili ve škole 

více dnů než ostatní žáci. Proč vznikla tato situace? Důvodem byla pandemická situace COVID 19. 

Do 36 tříd chodilo 935 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 25 - 27. Otevřeli jsme tři první třídy a pět 

šestých tříd. Sedmým rokem byla otevřena přípravná třída s 15 dětmi – předškoláky, kteří měli odklad 

povinné školní docházky. Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání 

„Škola pro všechny“, jehož součástí byl i vzdělávací program pro předškolní vzdělávání pro přípravnou 

třídu. Celkový prospěch žáků školy je 1,29.  

Se zvýšeným počtem žáků souvisí i vyšší zájem rodičů o školní družinu. Školní družinu navštěvovalo 

335 účastníků, kteří byli ve 12 odděleních.  

Pravidelně čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který zachycoval aktivity školy. Školní 

Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, zahrnuje v sobě nejen 

knihovnu, studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je vybaveno pestrou nabídkou knih pro 

zajímavé čtení. Každým rokem se počet knih navyšuje.  

V rámci VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ naše škola získala prestižní evropské ocenění eTwinningová 

škola 2018. Je to ocenění úspěšné práce učitelů a žáků školy, kteří se podílejí na realizaci projektů 

mezinárodní spolupráce škol online. Jsme jednou z 8 škol v ČR s tímto oceněním. Platí do roku 

2020.  

Soutěže žáků byly realizovány jen částečně z důvodu Covidu 19.  

V důsledku vyhlášení Mimořádného opatření Ministerstvem zdravotnictví z důvodu prevence 

proti onemocnění COVID-19 byly základní školy uzavřeny více než polovinu školního roku. 

Žáci nastoupili na povinnou distanční výuku. Vznikla situace, se kterou jsme se potkali na jaře 

minulého školního roku. Pro všechny zúčastněné strany to už nebyla nová situace. Využívali 

jsme zkušenosti z jara 2020. Nyní přikládám stručný popis průběhu povinného distančního 

vzdělávání žáků na naší škole: 

- Pro distanční vzdělávání učitelé využívali přednostně služební notebook, internet, on-

line aplikace,… 

- pro komunikaci s žáky využívali tyto platformy distančního vzdělávání: 

prioritou byly MS TEAMS, pro komunikaci s rodiči – BAKALÁŘI 

- žákům, kteří potřebovali vytisknout pracovní listy, převzít si sešity a další dokumenty 

bylo umožněno ve vrátnici školy dopoledne si věci vyzvednout, 

- většina rodičů během distanční výuky podporovala své děti, učitele, byli jim 

nápomocní 

- zápis dětí do 1. tříd a do přípravné třídy probíhal distanční formou 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

6 

  

Na závěr školního roku 30. června 2021 bylo žákům rozdáno vysvědčení za dodržení zvýšených 

hygienických pravidel. Žáci 9. tříd měli slavnostní předání vysvědčení Benešov, Dukelská 1818 

spojené s vyřazením ze základní školy před školní budovou. Byly jim předány medaile 

ABSOLVENT ZŠ BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818 za účasti představitelů města Benešov, 

místostarosty Mgr. Z. Zahradníčka, vedoucí OŠKS Mgr. I. Kárové, předsedy Spolku rodičů a 

přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818 Ing. Petra Hály a předsedy Školské rady při ZŠ 

Benešov, Dukelská 1818 Bc. Jindřicha Schovánka.  

Školní rok skončil. Byl podobný předešlému školnímu roku. Zvládnutí každodenní situace v době 

uzavřených škol nebylo jednoduché pro učitele, žáky ani jejich rodiče. 

Všichni si zaslouží veliké poděkování.  

DĚKUJI! 

 

 

 

 

      PaedDr. Hana Procházková 

      Ředitelka školy 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

7 

  

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
Telefon podatelna:  312 821 111 
Oficiální web:          www.benesov-city.cz 

 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

8 

  

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 960 

Školní družina 338 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

Přípravná třída 1 15 15 15 

I. I. stupeň ZŠ 18 483 27 27 

II. stupeň ZŠ 18 452 25 25 

Školní družina 12 335 28 28 

Stav k 30. 9. 2020 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 41 multimediálních odborných  

učeben 

Informační a komunitní centrum 

(IKC) 

Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 

a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  

venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  

u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  

běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny, areál školy  

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovními potřebami 

a sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 

jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

33 interaktivních tabulí, 140 počítačů, 23 tabletů 

Neinvestiční rozvoj 

 

   Zakoupení knižního fondu do IKC 

   Zakoupení 30 notebooků pro žáky  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

9 

  

Zakoupení 25 žákovských zamykatelných skříněk do 

třídy 

 

Investiční rozvoj V tomto šk. roce bylo pořízeno 6 interaktivních tabulí 

s příslušenstvím  

Montáž plošiny pro imobilní žáky, stavba výtahu, 

úprava bočního vchodu do školní družiny – výstavba 

rampy pro imobilní osoby 

 

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně.  

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, úklidové práce, čištění 

koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 

Ing. Jana Čechová 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Lenka Popovská 

Ing. Dana Pitelková 

Za zákonné zástupce rodičů Bc. Jindřich Schovánek, předseda 

Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 

 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 36 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

10 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 

ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č. j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č. j.: ZSBNDU/1153/2016/3-17/A5/verze 4.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY

Profilace od 6. ročníku 
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy
Zaměření – všestrannost



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

11 

  

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 106 

Počet učitelů ZŠ 
59 (včetně výchovných poradců, školního speciálního 
pedagoga) 

Počet vychovatelů ŠD 12 

Počet asistentů pedagoga 17 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 18 (z toho 1 pracovník v IKC) 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní 

úvazek. 

 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 56 51,273 

 

Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Asistent pedagoga 17 10,637 

Školní speciální pedagog 1 0,5 

Výchovný poradce 2 0,2 

Komentář: 

Školní speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

12 

  

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Vedoucí vychovatelka 1 1 

Vychovatelky 11 9,064 

Celkem 12 10,064 

 

                          Tabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení  

AAMOT Audrey Elena Učitelka II. stupně (od 1/2021)  

BASELOVÁ Martina Učitelka I. stupně  

BARTOŠOVÁ Daniela Asistentka pedagoga od 4/2020  

BĚLOHLÁVKOVÁ Jana Učitelka II. stupně  

BEZKOROVAYNA Tetyana Učitelka I. a II. stupně  

BRABCOVÁ Věra  Učitelka I. a II. stupně  

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky   

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. a II. stupně  

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně  

CACHOVÁ Daniela Učitelka I. a II. stupně  

CALTOVÁ Veronika Učitelka II. stupně  

DĚDOVÁ Jana Asistentka pedagoga  

DOHNALOVÁ Marcela Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga  

DVOŘÁKOVÁ Hana Vychovatelka ŠD  

ELIÁŠOVÁ Eva Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně 
pro I. stupeň, speciální pedagog 

 

FAJFR Kateřina Učitelka I. a II. stupně  

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně  

FRAŇKOVÁ Monika Učitelka I. stupně  

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

13 

  

Jméno Pracovní zařazení  

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně  

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně  

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně  

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně  

JÍCHA Jaroslav Učitel II. stupně  

JIRÁŇ Jan Učitel II. stupně  

KAŇKOVÁ Lucie Asistentka pedagoga (od 10/2020)  

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD  

KRČMA Leoš Učitel II. stupně  

KROFTA Jan Učitel II. stupně  

KROFTOVÁ ČECHOVÁ Daniela Učitelka II. stupně (do 1/2021)  

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD  

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně  

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka II. stupně  

LACINOVÁ Milena Asistentka pedagoga (do 2/2021)  

LANDOVÁ Tereza Učitelka II. stupně  

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD  

MÁCOVÁ Jana Asistentka pedagoga  

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně  

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně  

MERTOVÁ Denisa Asistentka pedagoga  

MIKEŠOVÁ Kateřina Učitelka II. stupně  

NAVRÁTILOVÁ Lenka Učitelka přípravné třídy  

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD  

NOVOTNÁ Markéta Učitelka II. stupně  

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

14 

  

Jméno Pracovní zařazení  

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně  

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD  

PETERKOVÁ CHLUMSKÁ Lucie Učitelka II. stupně (od 2/2021)  

PĚKNÝ Marek Učitel I. a II. stupně  

PITELKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně  

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně a školní speciální pedagog  

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně  

POHORSKÁ Iveta Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  

POKORNÁ Věra Vychovatelka ŠD  

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně  

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy  

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD  

RAIFOVÁ Jana Asistentka pedagoga  

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. stupně  

ROHLÍKOVÁ Nikola Asistentka pedagoga  

ROUBÍČKOVÁ Jana Asistentka pedagoga  

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. stupně a II. stupně  

SKOŘEPOVÁ Alena Učitelka I. a II. stupně  

SKŘIVAN Jana Učitelka I. stupně  

SLABOVÁ Olga Asistent pedagoga (3-4/2021)  

STÁRKOVÁ Dagmar Učitelka I. a II. stupně  

STRÁNSKÁ Zuzana Asistentka pedagoga  

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně  

ŠEBOROVÁ Veronika Učitelka I. stupně (od 4/2021)  

ŠTEFANOVÁ Lenka Asistentka pedagoga  

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně  

ŠUBRTOVÁ Monika Vychovatelka ŠD  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

15 

  

Jméno Pracovní zařazení  

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro II. stupeň 

 

ŠVÁROVÁ Markéta Učitelka II. stupně  

ŠVÁROVÁ Jana Učitelka I. stupně  

TROJÁNKOVÁ VYTRHLÍKOVÁ 
Tereza 

Učitelka I. a II. stupně  

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně  

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka I. a II. stupně  

UHLÍKOVÁ Pavla Asistentka pedagoga  

VÁCHOVÁ Michaela Učitelka I. stupně  

VÁŇOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně  

VÁŇOVÁ Marie Asistentka pedagoga (od 5/2021)  

VÁŇOVÁ Ivana Učitelka I. stupně  

VARHANÍKOVÁ Radka Asistentka pedagoga  

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka I. a II. stupně  

VLKANNOVA Marcela Učitelka II. stupně  

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně  

 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  

Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 99, 6 % Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 99, 4 % Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100 % Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Jedno procento tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

16 

  

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   

Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 
zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Finanční referent 1 0,3 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Vrátná 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovník IKC 1 0,2 

Celkem 18 15,425 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní 

BROŽOVÁ Renata Vrátná 

HAASOVÁ Alena Finanční referentka 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Administrativní a spisová pracovnice 

KRČMA Leoš Uklízeč (do 1/2021) 

LACINA Petr Vrátný 

MAŠKOVÁ Anna Uklízečka 

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

17 

  

NOVOTNÁ Ludmila Uklízečka  

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník 

RÝDL Milan Správce haly 

ŠÍMOVÁ Marie 
Uklízečka (zástup za dlouhodobou 
nemoc) 

VANŽUROVÁ Ivana Finanční účetní 

VODRÁŽKOVÁ Jaroslava Uklízečka 

VYHNALOVÁ Lidmila Uklízečka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

18 

  

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, 

O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  
DO ŠKOLY 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2020/2021 

3 93 27 32 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2020/21 

Pořadí Název školy Obor Přijati 

1 Gymnázium, Benešov, Husova 470 8-leté studium - gymnázium 12 

4-leté studium - gymnázium 14 

 

2 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8-leté studium – gymnázium 1 

4-leté studium - gymnázium 4 

 

3 Gymnázium bratří Čapků a První české soukromé 

střední odborné učiliště s.r.o., Praha 

4-leté studium - gymnázium 1  

 

4 Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4, Ohradní 

55/111 

4-leté studium - gymnázium 1 

 

5 Gymnázium Jana Palacha Praha 1, s.r.o. 4-leté studium - gymnázium  1 

  

6 Gymnázium Praha 4, Budějovická 680/17 6-leté studium - dvojjazyčné 

gymnázium 

1 

 

7 Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor, nám. F. Křižíka 

860/25 

6-leté studium - dvojjazyčné 

gymnázium 

1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

19 

  

8 Střední průmyslová škola zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300 

4-leté studium - gymnázium 1 

 

9 Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o., Praha 4, 

Vrbova 1233/34 

cestovní ruch 1 

 

10 Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad 

Labem 

jezdec a chovatel koní 1 

 

11 Česká zemědělská akademie V Humpolci, střední škola chovatelství 1 

 

12 VOŠ a SŠ zemědělská, Benešov, Mendelova 131 přírodovědné lyceum 1 

 

veterinářství  2 

 

13 SOŠ a SŠ zdravotnická škola Benešov, příspěvková 

organizace, Černoleská 1997 

praktická sestra 2 

 

asistent zubního technika 1 

 

sociální činnost 1 

 

veřejnosprávní činnost 1 

 

14 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov instalatér 2 

 

truhlář 2 

 

zedník 1 

 

aranžér 1 

 

15 SPŠ stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní 

ochoz 3 

stavebnictví 1 

 

16 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Vlašim, Zámek 1 

kuchař - číšník 5 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

20 

  

17 Obchodní akademie Vlašim, V Sadě 1565 obchodní akademie  1 

 

ekonomické lyceum 2 

 

18 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303 ekonomika a podnikání  5 

 

obchodní akademie 2 

 

19 Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková 

organizace 

ekonomika a podnikání 1 

 

20 Hotelová škola Praha 10, Vršovice, Vršovická 564/43 hotelnictví  2 

 

21 Obchodní akademie Vinohradská, Vinohradská 

1971/38, Praha 2 

obchodní akademie 1  

 

22 Obchodní akademie Holešovice, Praha 7- Holešovice, 

Jabloneckého 333/3 
obchodní akademie 1 

 

23 Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 Ekonomické lyceum 1 

 

24 Střední škola letecké a výpočetní techniky, Odolena 

Voda, U Letiště 370 

letecký mechanik 1 

 

25 SPŠ, Vlašim, Komenského 41 technické lyceum 4 

 

mechanik seřizovač 1 

 

26 VOŠ a SPŠ dopravní Praha 1, Masná 1000/18 provoz a ekonomika 

podnikání 

1 

 

27 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, 

V Úžlabině 320 

informační technologie 1 

 

28 Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního 

města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 

technické lyceum 1 

 

strojírenství 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

21 

  

29 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace 

logistické a finanční služby 1 

 

30 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, 

K. Čapka 402 

počítačové projektování 1 

 

31 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 

škola stavební, Praha 1, Dušní 17 

stavebnictví 1 

 

32 Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 

2474 

mechanik elektrotechnik 1 

 

33 Střední škola automobilní a informatiky, Praha 10, 

Weilova 1270/4 

informační technologie 2 

 

autotronik 1 

 

34 Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola 

Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 

lesnictví 

 

1 

 

35 Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu 

a služeb, Příbram, Gen. R. Tesaříka 114 

pedagogické lyceum 1 

 

36 Škola Kavčí hory- Mateřská škola, Základní škola a 

Střední odborná škola služeb., Praha 4, K Sídlišti 840 

sociální činnost 1 

 

37 Evangelická akademie - Vyšší odborná škola sociální 

práce a střední odborná škola, Hrusická 2537/7,  

Praha 4 

pedagogické lyceum 1 

 

38 Střední pedagogická škola Futurum, s.r.o., Praha 10, 

Hornoměcholupská 873 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

 

39 VOŠ ped. a soc., SOŠ a ped. a Gymnázium,  

Praha 6,Evropská 33 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

 

40 Integrovaná střední škola technická, Benešov, 

Černoleská 1997 

mechanik elektrotechnik 5 

 

strojní mechanik 1 

 

41 VOŠ zdravotnická a Střední zdravotnická škola,       

Praha 1, Alšovo nábřeží 82/6 

asistent zubního technika 1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

22 

  

 

 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 20020/21 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 25 16 9 

9. B 23 11 12 

9. C 26 13 13 

9. D 23 15 8 

7. B 1 0 1 

7. D 1 0 1 

Celkem 99 55 44 

 

 3-leté 

učební 

obory 

4-leté učební 

obory 

Gymnázium 4-leté SOŠ 6-leté G 8-leté G Celkem 

Chlapci 11 9 10 24 0 4 59 

Děvčata 2 0 12 28 2 9 53 

Celkem 13 9 22 52 2 13 112 

 

 

42 TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní a vyšší odborná 

škola prevence kriminality a krizového řízení Praha s.r.o. 

bezpečnostně právní 

činnost 

1 

 

43 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 

bezpečnostně právní 

činnost 

1 

 

44 Střední škola designu a umění, knižní kultury a 

ekonomiky, Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 

grafický design 1 

 

45 Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, 

Panská 3 

multimediální tvorba 2 

 

46 Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 

Ministerstva obrany v Moravské Třebové  

elektrotechnika 1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

23 

  

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2020/21) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 3 2 1 

5. B 2 1 1 

5. C 1 0 1 

5. D 7 1 6 

celkem 13 4 9 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 30 10 20 

9. B 28 11 17 

9. C 26 12 14 

8. D 1 1 0 

Celkem 85 34 51 

 

 3-leté obory 4-leté obory Gymnázium 4-leté SOŠ ukončena ZŠ 8-leté G Celkem 

Chlapci 7 0 5 19 2 1 33 

Děvčata 5 1 17 29 0 8 60 

Celkem 12 1 22 48 2 9 94 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2019/2020) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 5 1 4 

5 .C 2 0 2 

5. D 1 0 1 

5. E 1 0 1 

celkem 9 1 8 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

24 

  

 

Údaje za školní rok  2018/2019 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 25 14 11 

9. B 29 14 15 

9. C 27 20 7 

7. A 2 2 0 

Celkem 83 50 33 

 

 3-leté 

učební  

obory 

4-leté 

učební 

obory 

Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G 6-leté G Celkem 

Chlapci 9 5 14 21 3 1 53 

Děvčata 3 0 5 25 5 0 38 

Celkem 12 5 19 46 8 1 91 

 

Žáci vycházející z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2018/2019) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 2 2 0 

5. B 3 1 2 

5. C 2 0 2 

5. D 1 0 1 

Celkem 8 3 5 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

25 

  

 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ  

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2020/2021 

Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 3 třídy 87 

2. ročník 3 třídy 82 

3. ročník 4 třídy 99 

4. ročník 4 třídy 107 

5. ročník 4 třídy 108 

6. ročník 5 tříd 136 

7. ročník 5 tříd 115 

8. ročník 4 třídy 103 

9. ročník 4 třídy 98 

Celkem 36 tříd 935 žáků 

Údaj k 30. 9. 2020 → o 14 žáků více oproti roku 2019 

 

Žáci podle státního občanství 

                                    Tabulka 21 

Česko 921 

Bulharsko 1 

Slovensko 1 

Vietnam 4 

Ukrajina 7 

Polsko 1 

Celkem 935 žáků 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

26 

  

E.1.1  Cizí jazyky 

Komentář 

Od 1. třídy si žáci mohou vybrat ze 

dvou volitelných předmětů – 

angličtina hravě a sportovní 

výchova. 

V 8. ročníku si žáci mohou vybrat 

ze seznamu další cizí jazyk – 

německý nebo ruský. 

 

E.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení 

 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na 

základě speciálně pedagogického 

popř. psychologického vyšetření 

školským poradenským 

zařízením, jsou integrováni 

v běžných třídách, kde je jim 

věnována zvýšená péče. 

 

 

E.1.3  Volitelné předměty 
                                                                                                                            Tabulka 22 

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

Angličtina hravě 9 2. C (ah) 1 

Angličtina hravě 21 1.B (ah2) 1 

Angličtina hravě 21 
1. A (ah1) 

1. B (ah1) 
1 

Angličtina hravě 14 2. B (ah) 1 

Angličtina hravě 17 2. A (ah) 1 

Angličtina hravě 19 
1. B (ah3) 

1. C (ah3) 
1 

Cvičení z českého jazyka 15 
5. C (čjcv) 

5. D (čjcv) 
1 

Cvičení z českého jazyka 11 5. B (čjcv) 1 

Cvičení z českého jazyka 16 
4. C (čjc2) 

4. D (čjc2) 
1 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):              868 žáků 

Z toho 

 německý jazyk (volitelný od 8. tř.):  120 žáků 

 ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):     80 žáků 

Počet žáků se zdravotním postižením → 83 

Individuální vzdělávací plán  

✓ pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami → 40 

Údaj k 30. 9. 2020 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

27 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

Cvičení z českého jazyka 13 
4. A (čjc1) 

4. B (čjc1) 
1 

Čeština hrou 19 

3. A (čjh) 

3. B (čjh) 

3. C (čjh) 

3. D (čjh) 

1 

Čeština hrou 14 

4. A (čjh) 

4. B (čjh) 

4. C (čjh) 

4. D (čjh) 

1 

Domácnost 17 

7. A (dom) 

7. B (dom) 

7. D (dom) 

7. E (dom) 

1 

Domácnost 17 

6. A (dom) 

6. B (dom) 

6. D (dom) 

6. E (dom) 

2 

Matematika hrou 10 
5. B (mh2) 

5. C (mh2) 
1 

Matematika hrou 19 
4. A (mh1) 

4. D (mh1) 
1 

Matematika hrou 14 
5. C (mh3) 

5. D (mh3) 
1 

Matematika hrou 18 
4. B (mh2) 

4. C (mh2) 
1 

Matematika hrou 17 5. A (mh1) 1 

Matematika hrou 19 

3. B (mh2) 

3. C (mh2) 

3. D (mh2) 

1 

Matematika hrou 20 
3. A (mh) 

3. B (mh) 
1 

Přírodovědná praktika 15 

7. A (přp2) 

7. D (přp2) 

7. E (přp2) 

2 

Přírodovědná praktika 11 
6. A (přp2) 

6. D (přp2) 
2 

Přírodovědná praktika 15 
7. B (přp1) 

7. D (přp1) 
1 

Přírodovědná praktika 11 
6. B (přp1) 

6. E (přp1) 
1 

Sportovní výchova 20 
5. A (sv1) 

5. B (sv1) 
1 

Sportovní výchova 28 
4. A (sv) 

4. B (sv) 
1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

28 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída 
Týdně 
hodin 

4. C (sv) 

4. D (sv) 

Sportovní výchova 28 

1. A (sv) 

1. B (sv) 

1. C (sv) 

1 

Sportovní výchova 25 
3. C (sv2) 

3. D (sv2) 
1 

Sportovní výchova 17 
2. A (sv1) 

2. B (sv1) 
1 

Sportovní výchova 22 
5. C (sv2) 

5. D (sv2) 
1 

Sportovní výchova 24 
2. A (sv2) 

2. C (sv2) 
1 

Sportovní výchova 18 
3. A (sv1) 

3. B (sv1) 
1 

Výpočetní technika 20 

7. B (vt) 

7. D (vt) 

7. E (vt) 

2 

Výpočetní technika 17 
6. A (vt1) 

6. E (vt1) 
2 

Výpočetní technika 21 
6. B (vt2) 

6. D (vt2) 
2 

Výtvarný seminář 26 

7. A (vvs) 

7. B (vvs) 

7. D (vvs) 

7. E (vvs) 

2 

Výtvarný seminář 20 

6. A (vvs) 

6. B (vvs) 

6. D (vvs) 

6. E (vvs) 

2 

Základy administrativy 13 

6. A (za) 

6. D (za) 

6. E (za) 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

29 

  

E.1.4  Nepovinné předměty 
                                                                                                                             Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 105 

Dramatická výchova 1   19 

Literární činnosti – Labyrint 1     9 

Celkem 6   133 

 

E.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 

Porovnání údajů za školní rok 2020/2021 a za školní rok 2019/2020 

E.2.1 Celkový přehled o prospěchu            

Údaj k 31. 1. 2021          Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 

I. stupeň 487 518 455 445 0 0 1 2 

II. stupeň 452 403 261 175 7 8 1 3 

Celkem 939 921 711 620 7 8 2 5 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,08 /1,16   ► zlepšení o 0,08 

II. stupeň:  1,49 /1,63   ► zlepšení o 0,14 

 

Údaj k 31. 8. 2021          Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 

I. stupeň 488 518 455 478 0 0 0 0 

II. stupeň 454 403 269 248 1 2 0 0 

Celkem 942 921 724 726 1 2 0 0 

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,11 / 1,10   ► zhoršení o 0,01 

II. stupeň:  1,50 / 1,47   ► zhoršení o 0,03 

Porovnání  

Průměrný prospěch za školu: 1,29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

30 

  

Graf 1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.2.2  Celkový přehled o výchovných opatřeních 

 

Porovnání údajů za školní rok 2020/2021 a 2019/2020 

Údaj k 31. 1. 2021          Tabulka 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka  
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 487 | 518 74| 63  1 | 0 0 | 11 0 | 2 1 | 1 0 | 0 

II. stupeň 452 | 403 0| 6   6 | 0 6 | 27 4 | 9  2 | 2 4 | 0 

Celkem 939 | 921  74 | 69 7 | 0 6 | 38 4 | 11 3 | 3  4 | 0 

1,53

1,49

1,45 1,46
1,43

1,45

1,3 1,29

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Průměrný prospěch školy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

31 

  

Porovnání údajů za školní rok 2020/2021 a 2019/2020 rok 2014/2015 

Údaj k 30. 6. 2021                      Tabulka 27 

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 488| 518 111 | 73   11 | 16 2 | 0 2 | 0 2 | 0 0 | 0 

II. stupeň 454 | 403 85| 11   42 | 57 10 | 6 5 | 1 3 | 0 0 | 0 

Celkem 942 | 921 196| 84 53 | 73 12 | 6  7 | 1  5 | 0 0 | 0 

Komentář  

Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele. Snížil se počet pochval ředitelky 

školy z důvodu nerealizace některých soutěží pro žáky z důvodu Covid-19. 

 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH  

(2020/2021 a 2019/2020) 

Tabulka 28 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. stupeň 23 038 | 22 023 23,62 | 21.45 0 | 0 0,000 | 0,000 

II. stupeň 28 583 | 29 170 31,49 | 35,25 19 | 9 0,021 | 0,022 

Celkem 51 621 | 51 193 55,11 | 56,70 19 | 9 0,021 | 0,022 

 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. tříd → kurz bruslení a plavání - neuskutečnil se  

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce – nerealizovala se 

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný sportovní kurz  

Ve školním roce 2020/20210 se neuskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd. 

Žáci 9. tříd se nezúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie.  

Páté, šesté, sedmé, osmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní 

evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

32 

  

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ 

DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci   

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Městskou 

policií Benešov a s Policií ČR 

„Cyklista“ → 4. a 5. ročník  

•  Ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí, pracoviště Benešov byl projekt „Umyjem si 

ručičky“  → 2. třídy 

•  Týden zdravého životního stylu → všichni žáci - nerealizováno 

• Recyklohraní  

• Ekopolis 

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme se 

chtěli zaměřit na:  

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

Z důvodu Covidu-19 se nerealizovalo. 

 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně  - nerealizováno 

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – únor 2021 - nerealizováno 

•    Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač - nerealizováno 

 

  

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Kniha je můj kamarád 

Pletu, pletu pomlázku 

Každý člověk je jiný 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

33 

  

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ   
(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) 

V rámci prevence byly v prvním pololetí šk. roku 2020/2021 realizovány adaptační 

a kohezní kurzy. Kurzy probíhaly ve škole, v areálu školy a blízkém okolí.  

1. Adaptační kurzy pro 1. ročníky – realizované třídní učitelkou a 

vychovatelkou ŠD 

2. Kohezní kurz pro 6. ročníky – realizované ŠMP a třídní 

učitelkou/učitelem. S ohledem na epidemiologickou situaci v ČR – 

realizovány ve škole, park Konopiště (dvoudenní – bez přespávání). 

První den 8 – 18 hod., druhý den kurzu 8 – 15 hod.  

      Na první stupeň byly naplánovány preventivní programy s Městskou policií 

Benešov - 4. a 5. třídy – Dopravní výchova (teorie, praxe). Vzhledem 

k epidemiologické situaci v ČR – COVID 19 se třídy zúčastnily pouze praxe. Třídy 

4. B, 5. A a 5. B se nezúčastnily ani praxe – distanční výuka. Preventivní programy 

byly přesunuty na druhé pololetí.  

       V rámci druhého stupně byly naplánovány  Preventivní programy – Stání 

policie Benešov – nprap.Jaroslav Bican, vrchní inspektor   - listopad, prosinec 

– v důsledku epidemiologické situace v ČR - COVID 19 nebyly realizovány. Byly 

přesunuty na druhé pololetí.  

Na druhém stupni i v době distanční výuky probíhají třídnické hodiny, kde je 

realizována prevence v rámci třídy.  

 

Datum Název Třída Třída 

2. - 3. 9. 2020 Kohezní kurz 6. ročníky 6. C  

7. – 8. 9. 2020 Kohezní kurz 6. ročník  6. A  

10. - 11. 9. 2020 Kohezní kurz 6. ročník  6. B  

14. - 15. 9. 2020 Kohezní kurz 6. ročník 6. D  

15. 9. 2020 Adaptační kurz 1. ročník  1. A  

16. 9. 2020 Adaptační kurz 1. ročník  1. B  

17. 9. 2020 Adaptační kurz 1. ročník  1. C  

17. - 18. 9. 2020 Kohezní kurz 6.ročník  6. E  

6. 10. 2020 Dopravní hřiště – praxe  5. C 4. D 

7. 10. 2020 Dopravní hřiště – praxe  4. A 5. D 

8. 10. 2020 Dopravní hřiště – praxe  4. C  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

34 

  

 

  

Z důvodu epidemiologické situace byla prevence realizována třídními 
vyučujícími v rámci třídnických hodin.  Ve druhém pololetí se žádné akce online 
nekonaly. Školy byly uzavřeny a byla povinná distanční výuka žáků. V této době 
byly realizovány třídnické hodiny online. 
Po návratu do škol bylo s žáky pracováno dle doporučení MŠMT.   

Akce, které byly naplánovány se nezrealizovaly a přesunuly se na další školní 

rok. Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a 

kohezní výjezdy. 

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem.  

Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí pedagogické 
práce. Úkoly prevence jsou začleněny do tematických plánů vyučovacích 
předmětů: 

 

Prevence realizovaná školou 

 

•cizí jazyk

• tělesná výchova

•výtvarná výchova

•člověk a jeho svět

•pracovní výchova

I. stupeň

•chemie

•výchova k občanství a ke zdraví

•pracovní činnosti

•přírodopis

• tělesná výchova

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů

•výtvarná výchova

•dějepis

•zeměpis

II. stupeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

35 

  

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 

PhDr. Eva Eliášová vedoucí, výchovný poradce pro I. stupeň  

Mgr. Jana Bělohlávková školní metodik prevence 

Mgr. Veronika Švarcová výchovný poradce pro II. stupeň 

Mgr. Pavla Plavcová školní speciální pedagog 

 

Setkání ŠPP byla v tomto školním roce dle potřeby. Jednotliví členové se účastnili 

pohovorů s rodiči/zákonnými zástupci žáků. V rámci setkání se projednávalo zajištění 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a poruchami chování, akce z oblasti 

prevence, nevhodné chování žáků, aktivity v rámci přechodu našich žáků na střední 

školy, záškoláctví,... 

Nejčastěji se projednávalo ve školním roce 2020/2021: 

✓ Špatné vztahy mezi žáky – 2x 

✓ Závažné přestupky vůči školnímu řádu – 8x 

✓ Záškoláctví – 12 hodin – 1 žák 

Jednotliví členové se účastnili pohovorů se zákonnými zástupci. 

ŠPP projednalo jednotlivé případy a vyslovilo jednoznačný souhlas s návrhem opatření 

pro jednotlivé žáky, který byl v souladu se školním řádem a s pravidly výchovných 

opatření. 

 

G   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE 

ŠKOLSTVÍ VE    ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

G.1 LEGISLATIVA 
Výjezdní setkání zástupců vedení základních škol     

 1 

Konzultace pro příjemce k výzvám 02_18_063 a 02_18_064 Šablony II - hromadná 

 1 

Kontrolní systém a hospitační činnost ve škole      

 1 

GDPR ve školách v době koronavirové       

 1 

Škola – terč legislativních změn roku 2021      

 1  

Dvoudenní setkání ředitelů MŠ a ZŠ       

 1   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

36 

  

 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  
Agrese u dětí a její řešení        

 1 

Žák s ADHD na základní škole - prakticky      

 1 

Diagnostika a rozvoj zrakového vnímání v předškolním věku a na počátku školní docházky

 1 

Kyberšikana a šikana         

 1 

Preventivní svět kolem nás         

1 

Dyslexie jako neuro-vývojová porucha u dětí a dospělých    

 1      

G.3  INTEGRACE, INKLUZE  

Já, učitel dítěte se sluchovým postižením      

 37 

Dyskalkulie – reedukace – mladší a starší školní věk     

 1  

G.4  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR   

interní školení k MS TEAMS 

  

G.5     OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM   

APROBACÍM, SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM  
Cesta správného nastavení hlasu       

 3 

Astronomie a fyzika v kalendáři        

 1 

Fyzika v kriminalistice         

 1 

Elektrolýza pohledem fyzikářky i chemikářky       

 1 

Rozsviť si lentilku aneb netradiční elektrické obvody     

 1 

Výroba robobroučků         

 1 

Experimenty s věcmi co máme doma (online)      

 1 

Fyzikální tvoření - hračky        

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

37 

  

Konference Elixír do škol 2020        

 1 

Podpora třídnických hodin        

 3 

Letní vědecký kemp pro pedagogy       

 1 

Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů     

 2 

Počítač ve škole         

 2 

KOSS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků se SVP - online    

 1 

Možnosti integrace jazykové a komunikační výchovy     

 3 

Informatické myšlení na ZŠ A SŠ       

 1 

Metody kritického myšlení napříč předměty      

 1 

Zeměznění – bubnování, muzikoterapie       

 1 

Hlasová hygiena pro pedagogy        

 1 

Jde to i bez vzdoru a odporu?        

 1 

Robotika s WeDo 2.0 pro 1. stupeň ZŠ       

 1 

Oblastní workshop ICT – využití iPadů při podpoře výuky naukových předmětů (D, Z, PŘ)

 1 

Problematika pravopisu na 1. stupni ZŠ       

 1 

Setkání s Hejného metodou        

 1 

Gradované úlohy v matematice – Podpora výuky matematiky    

 1 

Vysvědčení levou zadní         

 1 

Science on Stage – Věda na scéně       

 1 

Podpora rozvoje digitální gramotnosti       

 1 

Zápis do 1. ročníku ZŠ a jeho úskalí z pohledu matematické gramotnosti  

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

38 

  

Tvořivá práce s uměleckým textem: Erbenova Polednice – 1. díl    

 3 

Tvořivá práce s uměleckým textem: Erbenova Polednice – 2. díl    

 3 

Krajský workshop ICT         

 3 

Škola pod kontrolou – IT nástroje řízení on-line výuky pro management škol  

 3 

Oblastní workshop MAT – Formativní hodnocení v praxi     

 2 

Jak vést distanční výuku v 1. třídě       

 1 

Oblastní workshop ICT         

 3 

Kolokvium oblastního kabinetu Informatika a ICT     

 2 

Filozofie změn v informatice v RVP ZV       

 1 

Můžete vést žáky na 1. stupni ZŠ ke zobecňování matematických vztahů?  

 1 

Jak na synchronní e-learning – tipy pro výuku českého jazyka a literatury  

 1 

Jak vést žáky 2. stupně k řešení slovních úloh s porozuměním    

 1 

Specifické poruchy učení a výuka matematiky na základní škole    

 1 

Mobilní aplikace pro výuku různých vyučovacích předmětů    

 3 

Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav algebraických výrazů  

 1 

Zpětná vazba pomocí ICT        

 1 

Mapové vizualizace ve výuce        

 1 

Metodika řešení matematických úloh v oborech SOV     

 1 

Využití otevřených dat ve výuce        

 1 

Praktické zavádění digitálních technologií vzhledem k modelu SAMR   

 1 

Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky     

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

39 

  

Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT      

 1 

Matematická gramotnost – stačí rychlé počítání, znalost pouček a splněné osnovy 

 1 

Hodnocení ve výuce – cesta k efektivnímu učení žáků     

 2 

Tvorba digitálního obsahu pro 2. stupeň ZŠ      

 1 

Netiketa napříč internetem        

 2 

Robot Emil – úvod do konstruktivistické výuky informatiky na 1. stupni ZŠ  

 3 

Management EV ve školách a jeho přínos k posílení image školy   

 1 

Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku druhého stupně základní školy   

 1 

Informatika s Emilem 4         

 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – kurz projektu PRIM k nové informatice  

1 

Skandální literatura         

 1 

Sfumato (splývavé čtení) aneb čtení pro všechny děti – základní prezenční seminář 

 1 

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH  

A PREZENTACI ŠKOLY NA  
VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2020/2021 

viz př. č. 12 - výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Prezentace činnosti školy v tisku – př. č. 10 

Slavnostní vyřazení 9. roč. – 30. 6. 2021 – hlavní vchod do budovy školy 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

40 

  

 

Školní časopis LABYRINT 

I v letošním roce byl na naší škole otevřen pro 
žáky 4.–9. ročníku nepovinný předmět Literární 
činnosti, který má za úkol vydávat školní časopis 
Labyrint. Letošní redakce byla tvořena 9 členy. 
Redakční rada se pravidelně scházela každý 
pátek od 7.00 hodin v učebně počítačů                  
2. stupně. Celkem byla vydána 2 čísla a 1 
dvojčíslo. 

 
Redakční rada  
V prvním pololetí se do redakční rady 

postupně přihlásilo 10 členů. Vedoucí časopisu 
byla Mgr. Marcela Vlkannova.  

 Redakční rada se ve druhém pololetí školního 
roku 2020-2021 skládala z 9členného týmu, 
v jehož čele byl 1 zvolený šéfredaktor. 
Šéfredaktorem byl letos Vojtěch Táborský z 9. A. 
Externím pracovníkem časopisu je David 
Veselý. Vedoucí celé redakce je Mgr. Marcela 
Vlkannova, správcem webové verze časopisu je 
pan zástupce Mgr. Lubor Brázda.  

Tištěná verze časopisu 
Redakční rada vydala v tomto školním roce 

celkem 3 čísla (podzim, zima, jaro/léto). Časopis je doplňován obrázky a fotografiemi, obsahuje v 
průměru 22 stránek a je vydáván v nákladu 50 ks, které se rozdávají zdarma do jednotlivých tříd 
a členům redakční rady.  

Tisk barevného časopisu nám zajišťuje společnost LEKIS s. r. o. 

Webová verze časopisu 
I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada na webové verzi. Hned na začátku 
školního roku prošel web opět změnou vzhledu a spoustou úprav, které web vyzdvihly.  

Soutěž školních časopisů 
Redaktoři se opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 2021. Vyhlašování krajského kola se 
bude konat v září 2021.  
 

• Spolupráce s Radničními listy 

Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Zpravodaje města Benešov. 

• Celoškolní soutěž Dukla má TALENT  

neproběhlo 

• Spolupráce s přípravnou třídou 

neproběhlo 

Environmentální výchova a osvěta  
Turistický kurz v Krkonoších – třídy 8. A, 8. B, 8. D  
Co se skrývá na dně – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy  
Riskuj v Parazoo – Ekocentrum Vlašim - 8. třídy 
Koheze žáků 6. tříd – Konopiště   
Adaptační kurz žáků 1. tříd   
Dopravní hřiště – 4. a 5. třídy  
Cyklistický kurz 7. C, 8. C 
  

Redakční rada časopisu  

za rok 2020/2021 

Mgr. Marcela Vlkannova 

(vedoucí redakční rady LŠČ) 

Táborský Vojtěch  9. A 

Sládková Tereza  7. B 

Vesecká Daniela              7. B 

Bláha Tomáš                 6. A 

Davidová Eliška  6. A 

Doksanský Dominik  6. B 

Duchoslav Antonín  6. B 

Sochová Sandra  6. D 

Zemanová Anna         6. D 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

41 

  

• Projekty 
celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2020)  
projektový den Vánoce 1. stupeň   
Erasmus+ – Rusky aktivně – online 

     Hrajeme si na školu  
     Chráníme sebe a přírodu 

                     
• Sběr surovin 

Dvakrát do roka byl organizován bleskový sběr papíru školou. Výsledky byly hodnoceny v 
kategoriích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. - 7. tř., 8. - 9. tř. Vždy 3 nejlepší třídy dostaly sladkou 
odměnu.   
Dále sbíráme hliník (nasbírali jsme 270 kg), v rámci projektu „Recyklohraní“ vysloužilé 
elektrospotřebiče a baterie.   
Elektroodpadu jsme nasbírali 1 sběrnou nádobu.  
Baterií jsme tentokrát nasbírali 6 kontejnerů.  

 
•  Přípravná třída 

Do přípravné třídy ve školním roce 2020/21 chodilo 15 dětí (9 chlapců a 6 dívek) s odkladem 
školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 
třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání. 
Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinnou odkladu 
školní docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se 
během roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi 
dospěláky, Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta 
Ťap-ťap, Babočka admirál a Mezi piráty, v rámci kterých navštěvovaly a využívaly IKC, 
tělocvičnu a venkovní hřiště. Realizován byl celoroční projekt „Kalendář přírody“. 
V průběhu roku proběhlo několik tematických činností. Dvakrát jsme navštívili Konopišťský 
park, kde jsme si povídali o historii zámku i zámeckého parku, uspořádali jsme ve třídě 
Čertovské učení, vánoční posezení pro děti s rozdáváním dárků, karneval, projektový den – 
Den Země, Čarodějnický den a společně oslavili Den dětí. Na školní výlet jsme jeli vlakem do 
vlašimského Ekocentra a na závěr školního roku jsme připravili pro rodiče besídku. Za velké 
pomoci rodičů proběhlo i domácí vzdělávání. Všechny děti vzorně plnily domácí úkoly, kreslily, 
malovaly, vyráběly a učily se zadané básničky. 

 

• Pasování na rytíře čtenářského řádu 
Pasováni na čtenáře byli 4. 9. 2020 žáci 2. ročníku. 

 

• Ekocentrum 
Žáci 8. ročníků se účastnili programu vlašimského ekocentra „Co se skrývá na dně“ a ve 
druhém bloku programu Riskuj v „ParaZOO“. 
 

• Turistický pobyt 8. ABD 
Žáci 8. tříd strávili 5 dní v Krkonoších. 
 

• Kohezní pobyt  
V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili dva školní 
dny s preventistou sociálně patologických jevů a se svým třídním učitelem v Konopišti. 
Dvoudenní akce byla zaměřena na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, které by 
měly přetrvat až do konce školní docházky. 

 
• Adaptační kurz 1. třídy 

Ve dnech 15.-17. září 2020 proběhl ve třídách 1. A,1. B, a 1. C adaptační kurz. Děti se navzájem 
lépe poznaly, naučily se spolupracovat a sportovaly v pěkném parku Konopiště.  
 

• Běžecký festival Benešovská 10 
20.9. 2020 proběhl v Benešově další ročník akce “Každý může běžet”. I v letošním roce se žáci 

naší školy zúčastnili a byli velmi úspěšní. Dokonce tak, že škola získala Pohár pro 

nejúspěšnější školu a po roce opět obsadila 1. místo. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

42 

  

• Cesta medu 
V říjnu program navštívily děti ze 2. oddělení družiny (2. A) a 9. oddělení družiny (3. B),              
25. 11. 2020 děti z 1. oddělení (2. B). Žáci prvních tříd navštívili programy ve dnech 19. 1.        
(1. A), 21. 1. (1. B) a 9. 2. (1. C).  

• Blueboti 
Na začátku nového kalendářního roku opět nastartoval na Základní škole Benešov, Dukelská 
1818 svou činnost klub „Hrajeme si s roboty“ pro třídu 2. B. 

• Sbírka pro útulek 
Žáci 8. C uspořádali sbírku pro útulek Naděje pro čtyři packy. 
 

• Dukelský Andersen 2021 
Na 2. stupni proběhla na jaře literární soutěž, věnovaná poznávání knih českého i světového 
písemnictví. 

 

• Noci s Andersenem 

V letošním školním roce proběhly v 6. a 7. ročnících online.  

 

• Cesta do olympijského Tokia 
V měsících únor až květen probíhala pro žáky a vyučující dlouhodobá výzva, vybízející 
k pohybovým aktivitám. Slavnostní vyhlášení nejlepších výsledků proběhlo 1. 6. 2021. 
 

• Projektový den ve třídách 1. A a 1. B 
Dne 12. a 14. května 2021 se ve třídách 1. B a 1. A uskutečnily dva projekty zaměřené na 
rozvoj čtenářských dovedností a matematiky. První projekt měl název Expedice Čtyřlístek a 
děti se v něm setkaly se čtyřmi známými postavičkami z dětského časopisu. Procvičily se ve 
čtení a seznámily se se způsobem, jakým se tvoří komiks. Po velké přestávce se žáci přesunuli 
do tělocvičny, kde na ně čekala pirátská loď a projekt Cesta za pokladem Černého piráta. Zde 
se pomocí úkolů postupně přibližovali na cestě za pokladem a viděli, kde je všude možné se 
setkat s matematikou. V obou projektech byl kladem důraz především na spolupráci ve 
skupinách a děti si tyto dny pěkně užily. 

 
     Putovní kamínek 

s Časopis Labyrint v květnu pořádal soutěž o nejhezčí putovní kamínek pro školu a časopis.     
Zúčastnili se žáci prvního i druhého stupně. 

 

• Úniková hra Sherlock Holmes 
V 6. a 7. třídách proběhly 1.- 3. 6. 2021 v rámci hodin českého jazyka únikové hry v budově 
školy. 

 

• Klub mladého diváka 
     neproběhlo 

 

• Klub mladého čtenáře 
I letos pí uč. Ivana Pallová pokračovala v organizaci prodeje knih. 

• Vánoční jarmark 

neproběhlo 

 

 Akce školní družiny 

V průběhu roku všechna oddělení projektový den – Cesta medu 

Pečení cukroví před vánočními svátky 
Hledání pokladu čarodějnic a soutěžení na hřišti 
Zábavné odpoledne ke Dni dětí 
Ozdobení stromů u cesty do školní družiny výtvarnými pracemi s jarní tématikou 
Výlet ekovláčkem do Konopiště  
Atletická olympiáda 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

43 

  

Týden zájmových kroužků na Dukle 

V týdnu od 16. 8. do 20. 8. 2021 proběhl na ZŠ Benešov, Dukelská již tradiční Týden zájmových 

kroužků o prázdninách, letos na téma: " Máme rádi zvířata". Při jednotlivých činnostech se žáci 

seznámili se zvířaty z celého světa, vyrobili psa a kočku z keramické hlíny, vytvořili ZOO pomocí 

prstových barev, na trička natupovali zvířata pomocí šablon, naučili se jak z pet lahve vyrobit 

prasátko - kasičku a na celodenním výletě na Konopiště obdivovali šikovnost medvěda při pojídání 

ovoce. 

  

 

             

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

ERASMUS+ Ruský jazyk aktivně 

Od roku 2019 probíhá naše spolupráce se školami v litevském Alytusu, lotyšském Saldusu a 

polském Zalesie Górne na erasmovém projektu „Ruský jazyk aktivně“. Cílem tohoto projektu je 

pozdvihnout úroveň výuky ruštiny a motivovat žáky pro studium dalšího cizího jazyka zábavnou a 

přirozenou formou. Žáci se učí ruštinu intuitivně pomocí písní, básní, říkanek a rozpočítadel, hrají 

ruskojazyčné hry, řeší křížovky, hádanky a připravují prezentace pro své partnery. Setkávají se 

s nimi nejen online během školního roku, ale také prezenčně na krátkodobých výjezdech, kdy mají 

možnost zažít výuku jazyka v jiných zemích a poznat kulturu hostitelské země. Zatím jsme 

uskutečnili 2 krátkodobé výjezdy, první do polského Zalesie Górne a druhý do litevského Alytusu, 

v minulém školním roce nás naši partneři navštívili u nás, v Benešově. 

Poslední výjezd do lotyšského Saldusu se z epidemiologického důvodu nemůže uskutečnit 

prezenčně, proto se tentokrát žáci 9. tříd setkávali od 31. 5. - 3. 6. 2021 se svými partnery při 

různých online aktivitách a lotyšská škola v Saldusu nás prostřednictvím živých vstupů seznámila 

s kulturou a památkami své země. 

 

Úvod a den první – Téma posledního setkání v Lotyšsku je Lidové umění « Где песня поётся, 

там счастливо живётся» (písně a tance). Po slavnostním zahájení se žáci představili svým 

partnerům a pomocí her ve skupinách se blíže seznámili se všemi účastníky projektu.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

44 

  

Den druhý – Náš další společný den začal virtuálním seznámením s Lotyšskem a typickými 
místními suvenýry. Společně jsme se prošli městem Rigou, dozvěděli jsme se několik zajímavostí 
o architektuře a památkách tohoto hlavního města, navštívili (alespoň online) další známá města 
naší hostitelské země. Následovala prezentace hudebních skupin či muzikantů z jednotlivých 
partnerských zemí. Nakonec jsme zhlédli krátký film a prezentaci o významu, historii a výrobě 
symbolu Ruska – všem známé Matrjošce. Naším dnešním posledním úkolem bylo ztvárnit tuto 
tradiční ruskou panenku různými způsoby.  

Den třetí – Třetí projektový den jsme pokračovali prací v mezinárodních skupinkách, kde jsme 
společnými silami plnili zadání týkající se hudby, pohádek či symbolů Ruska. Poté následovalo 
představení a hlasování o nejkrásnější matrjošku. Další zajímavou aktivitou bylo vyhotovení 
vlastních lotyšských symbolů, které nám byly představeny v krátkém videu. Tyto individuální 
symboly vznikly dle data narození každého účastníka projektu. V druhé polovině našeho programu 
nás Lotyšsko seznámilo se svou národní kuchyní a představilo nám klasické pokrmy z hrachu.  

Den čtvrtý a poslední – Náš poslední společný projektový den se nesl opět v duchu ruských 
národních písní, tanců a tradic. Nejprve jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací o vzniku 
a působení věhlasného ruského folklorního souboru «Берёзка» a zhlédli několik ukázek 
mistrovské choreografie. Následovala dílnička, kde jsme získali návod, jak si vyrobit typickou 
slovanskou panenku «Куклу-мотанку», která se vyrábí bez použití jehel, pouze za pomoci červené 
nitě či bavlnky. V druhé části našeho programu jsme opět pracovali ve skupinkách a snažili se 
splnit rozmanité úkoly z oblasti hudby, poslechli jsme si společně nazpívanou píseň « Калинка – 
малинка». Posledním úkolem bylo zhodnotit celé čtyři dny strávené s našimi mezinárodními 
partnery a pak už následovalo slavnostní zakončení.  

OCENĚNÍ SCIO 
 Pohunková K. za 2. nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování Čj pro 9. třídy a 

kvarty. 
 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
Okresní kolo: 

kategorie C: 2. místo: Táborský V. postup do krajského kola 

        10. místo: Vokál J. 

kategorie A: 7. místo: Plavec M. 

        9. místo: Daněk D. 

        14. místo: Bláha T. 

kategorie B: 7. místo: Vyskočil K. 

        11. místo: Dušek M. 

        14. místo: Urban J. 

 

Krajské kolo:  

kategorie C: 10. místo: Táborský V. 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
Školní kolo: 

kategorie 8. – 9. ročník: 1. místo: Táborský V. 

    2. místo: Vokál J. 

 3. místo: Pohunková K. 

Okresní kolo: 

kategorie 8. – 9. ročník: 3. místo: Pohunková K  

    6. místo: Táborský V. 

 13. místo: Vokál J. 

PYTHAGORIADA   
neproběhla 

ASTRONOMICKÁ OLYMPIÁDA 
neproběhla 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

45 

  

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
neproběhla 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 2020 
neproběhla 

 „HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR 2019/2020“ 
neproběhla 

RYBÁŘSKÁ OLYMPIÁDA: 
neproběhla 

OLYMPIÁDA Z BIOLOGIE – 55. ROČNÍK 
Školní kolo: 

Kategorie D: 1. místo: Breburdová M. postup do krajského kola 

         2. místo: Bubáková K.    postup do krajského kola 

         3. místo: Dvořáková T. 

Kategorie D: 1. místo: Zelíková V.    postup do krajského kola 

         2. místo: Chlupáčová A. postup do krajského kola   

         3.-4. místo: Marešová T. a Fanta J. 

Krajské kolo: 

Kategorie D: 54. místo z 94 Breburdová M. 

         75. místo z 94 Bubáková T. 

Kategorie C: 39. místo z 93 Chlupáčová A. 

         44. místo z 93 Zelíková V. 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 
Školní kolo: 1. místo: Pohunková K. 

                    2. místo: Žákovcová P. 

                    3. - 4. místo: Mertová A., Kmošková M. 

Okresní kolo: 11.-13. místo: Pohunková K. 

                       27. místo: Žákovcová P. 

BENEŠOVSKO ŽIJE PŘÍBĚHY 

Okresní kolo: čestné uznání: 

Rathouský J., Škvorová E., Benešová E. 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA 
Školní kolo: 1. místo: Dánová V. 

        2. místo: Winklerová P.    

        3. místo: Mertová A. 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
Školní kolo:  

Kategorie I.: 1. místo: Rešetka A. postup do okresního kola 

        2. místo: Šindelářová E.    

         3. místo: Svobodová S. 

Kategorie II.: 1. místo Šitlerová V. postup do okresního kola 

         2. místo: Svobodová F.    

          3. místo: Dánová V. 

Okresní kolo: 

Kategorie I. 3. místo: Rešetka A. 

Kategorie II. 2. místo: Šitlerová V. 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
Patroni české země, Sázavský klášter, účast 6., 7. ročníky výtvarné semináře  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

46 

  

– čestné uznání: Svobodová S., Havelková S. 

Ex libris, Památník národního písemnictví, 6. E, 7. C 

Svět očima dětí, Ministerstvo vnitra, 8. A, 8. B, 8. D, 9. D 

OSTATNÍ SOUTĚŽE 
Rosteme s knihou, Souboj čtenářů, celorepubliková soutěž: 37. místo ze 64, 6. E 

Eurorebus 2021 

Ve školním roce 2020/2021 se naše škola opět účastnila celostátní soutěže Eurorebus. Vzhledem 

ke stíženým podmínkám, kvůli epidemiologické situaci, bylo vynecháno krajské kolo a třídy se z 

elektronických kol, kvalifikovaly přímo do celostátního finále. To proběhlo 16. 6. formou online 

testů. Každou třídu v týmu zastupovali 3 žáci/žákyně. Nejúspěšněji naši školu hájily třídy 6. D a   

7. D, které v kategorii 6. a 7. tříd se stejným ziskem bodů obsadily 20. a 22. místo. Velkým počtem  

bodů do soutěže škol přispěla i 9. D, která skončila ve své kategorii na 38. místě. V celkové soutěži 

škol jsme obsadili 21. místo.  

Největší úspěch slavíme v kategorii základních škol. Zde jsme obsadili krásné 4. místo! Děkujeme 

nejen těm, kteří nás reprezentovali na celostátním kole, ale všem žákům, kteří se aktivně zapojili 

do soutěže. 

II. stupeň 

KURZY  

6. C    14. 6.–18. 6. 2021  Škola v přírodě, Vrábov, Český Šternberk 

7. C   21. 9.–25. 9. 2020   Sportovní kurz, „U Candáta“, Slapy 

8. C   7. 9.–13. 9. 2020 Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 

8. A, B, D 7. 9.–13. 9. 2020  Turistický kurz, Krkonoše 

8. C   neproběhl  Běžkařský kurz, Krkonoše 

9. C   14. 6.–18. 6. 2021 Škola v přírodě, Krkonoše, Harrachov 

9. A, B, C, D neproběhl  Anglie - zájezd 

Sportovní soutěže 

Sportovní soutěže v tomto školním roce z důvodu pandemie neproběhly žádné. 
 
I. stupeň 

GYMNASTICKÝ VÍCEBOJ  
neproběhl 
PŘEHAZOVANÁ 
neproběhla  
ATLETIKA VLAŠIM (běh 60 m, skok do dálky, hod míčkem) 

neproběhla 

FLORBAL „O NEVEKLOVSKÝ MĚŠEC“ ZNÁMÝ TÉŽ JAKO „O POHÁR STŘEDOČESKÉHO KRAJE“ 
neproběhl  

DEN PLNÝ FLORBALU  

neproběhl 

FLORBAL  3+1, SLZŠ JUNIOR  

neproběhl ČEPS CUP (3 + 1) FLORBALOVÉHO TURNAJE 

FOTBAL MC DONALD´S CUP 
neproběhl 
VYBÍJENÁ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

47 

  

neproběhla 
 

II. stupeň 

VÝZNAMNÝ ÚSPĚCH NAŠÍ ŽÁKYNĚ 

Žákyně naší školy – Fiona Svobodová – 8. D zúročila své letité tréninky a získala 1. místo 

USFS v Pittsburghu – krasobruslení 

Žákyně naší školy – Johana Vášáryová – 7. C, získala 8. místo na Mistrovství Evropy – 

jezdectví a drezura 

NOHEJBAL 
neproběhl 
SÁLOVÁ KOPANÁ 
neproběhla 
FUTSALOVÁ LIGA 

neproběhla 
 „NESEDÍME, NELEŽÍME, BEŽÍME“ 
neproběhlo 
ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 
neproběhl 
POHÁR ROZHLASU 

neproběhl 
PŘESPOLNÍ BĚH 
neproběhl 
FLORBAL 
neproběhl 
HÁZENÁ  
neproběhla 
BASKETBAL 
neproběhl 
VOLEJBAL 
neproběhl 
TURNAJ VELMI SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
neproběhl 
PLAVECKÉ ZÁVODY 
neproběhly 
GYMNASTICKÁ VŠESTRANNOST 
neproběhla 
PARKOUROVÁ SOUTĚŽ  

neproběhla 
JIZERSKÁ 50 MINI 
neproběhla 
LYŽUJ LESY 
neproběhlo 

Zájmové kroužky se z důvodu COVID 19 nerealizovaly. 

 
___________________________________________________________________________ 

Pomáháme Základní škole Hrušky, kterou zasáhlo tornádo (tisková zpráva) 

 V posledním školním týdnu proběhl na naší škole bleskový sběr papíru.  Děti nashromáždily 
celkem 15 250 kg papíru a obdrželi jsme tak 33 550 Kč. Žáci i zaměstnanci se jednomyslně 
shodli na tom, že podáme pomocnou ruku oblasti zasažené přírodní katastrofou a částka           
25 000Kč poputuje do Základní školy Hrušky, příspěvkové organizace.  Sběrem tak pomůžeme 
nejen přírodě, ale tentokrát i těm, kteří naši pomoc právě teď potřebují. 
Základní škola Benešov, Dukelská 1818 a Spolek rodičů a přátel ZŠ Benešov, Dukelská 1818 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

48 

  

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 
Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na 

provoz od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem (MŠMT), s prostředky 

EU. 

 

Investiční náklady  

investiční náklady celkem                                                     940 896,00 

  

Neinvestiční náklady  

učební pomůcky, hračky 84 654,58 

učebnice, knihy, časopisy 492 074,40 

DDHM, DDNM 2 001 834,05 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 391 794,63 

spotřeba energií 2 621 422,20 

opravy a udržování 169 988,40 

mzdové náklady - zaměstnanci 43 703 704,00 

OON zaměstnanci 607 340,00 

náhrady za dočasnou PN 226 631,00 

sociální pojištění 10 870 329,00 

zdravotní pojištění 3 947 206,00 

ostatní provozní náklady 3 109 658,93 

plavání, bruslení žáků 19 580,00 

Náklady celkem 68 246 217,19 

  

Příjmy  

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 233 650,00 

kroužky - poplatek 131 372,54 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 54 906,36 

ostatní příjmy 116 947,43 

úroky bankovní 2 676,80 

použití RF ostatní 0,00 

použití FO 1 208,00 

transfer zřizovatel 6 328 000,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

49 

  

transfer KÚ (MŠMT) 59 342 286,00 

transfer majetek z dotace, EU - ÚZ 33006 1 096,00 

transfer EU Erasmus 0,00 

transfer EU - Šablony přes RF 1 013 542,21 

Transfer KÚ - neinvestiční 1 075 004,00 

Výnosy celkem 68 300 689,34   

Hospodářský výsledek 54 472,15 

 

Organizace v roce 2020 hospodařila s celkovými příjmy 68 300 689,34 Kč a výdaji 

68 246 217,19 Kč s hospodářským výsledkem ve výši 54 472,15 Kč. Tento vznikl z 

provozních nákladů a výnosů. 

 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  

DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

Od školního roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap 

Unplugged, který pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou 

sociální vlivy, životní dovednosti a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti 

vyučovacích hodin. 

Věková skupina: žáci 6. ročníku 

                                        

Projektová výuka v ZŠ Benešov, Dukelská 

 
Naše škola je zapojena do Programu celoživotního učení, programu Mládež v akci a 
dalších. 
 
 “Ruský jazyk aktivně”, reg. číslo projektu: 2018-1-PL01-KA229-051252_4 
 

Přestože téměř celý rok probíhá výuka českých dětí distanční formou, naše spolupráce 

s projektovými partnerskými školami pokračuje dál. Přispívá k tomu i fakt, že jako partneři 

spolupracujeme již pátým rokem a vytvořili jsme společně několik mezinárodních eTwinningových 

projektů: "Perly ruské animace", "Pozdravíme se", "Ve světě muzea", "Duha" a náš poslední 

projekt " Knihy - lekce života" obdržel několik národních certifikátů kvality u nás i v partnerských 

zemích a také evropský certifikát kvality - Quality Label. Od roku 2019 probíhá také naše 

spolupráce se školami v litevském Alytusu, lotyšském Saldusu a polském Zalesie Górne na 

erasmovém projektu "Ruský jazyk aktivně". Cílem tohoto projektu je pozdvihnout úroveň výuky 

ruštiny a motivovat žáky pro studium dalšího cizího jazyka zábavnou a přirozenou formou. Žáci se 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

50 

  

učí ruštinu intuitivně pomocí písní, básní, říkanek a rozpočítadel, hrají ruskojazyčné hry, řeší 

křížovky, hádanky a připravují prezentace pro své partnery. Setkávají se s nimi nejen online 

během školního roku, ale také prezenčně na krátkodobých výjezdech, kdy mají možnost zažít 

výuku jazyka v jiných zemích a strávit několik dní v prostředí zahraniční školy. Vidí, jaké pomůcky 

a učebnice používají žáci při výuce jazyka a účastní se různých výukových aktivit se svými 

zahraničními kamarády. Nedílnou součástí je také poznávání kultury hostitelské země. Zatím jsme 

uskutečnili 2 krátkodobé výjezdy, první do polského Zalesie Górne a druhý do litevského Alytusu. 

V Polsku bylo téma zaměřeno na motivační hry s názvem: „Hry bez elektroniky“, v Litvě na rozvoj 

řečových dovedností nazvané „Jazykové hry“. Výsledky naší práce jsme sdíleli na akcích jako 

Erasmus Days nebo při společných hodinách, např. v přípravné třídě na naší škole. V minulém 

školním roce nás naši partneři navštívili u nás v Benešově, V Dukelské, kde jsme s nimi strávili 5 

krásných a přátelských dní pod názvem „Ve světě knih a pohádek“. Ukázali jsme jim Benešov, 

naši školu a hlavní město Prahu. Zapojili jsme je do mikulášských oslav a spolu jsme vystoupili 

s písní „Tichá noc“ v ruštině na vánoční besídce v prostorách školy.  

Poslední výjezd do lotyšského Saldusu se z epidemiologického důvodu nemůže uskutečnit 

prezenčně, proto připravujeme online setkání v červnu na konci školního roku. Celý týden se 

budeme při online aktivitách setkávat se svými partnery a lotyšská škola v Saldusu nás 

prostřednictvím živých vstupů seznámí s kulturou a památkami své země. Samozřejmě nás čeká 

i mnoho společné práce. Na tuto závěrečnou projektovou akci se intenzivně připravujeme a moc 

se těšíme na naše čtvrté erasmové setkání s  přáteli, tentokrát v trochu jiné podobě, s využitím 

prostředků moderní komunikace. 

Žáci – ruštináři 8. a 9. tříd, Mgr. J. Uhrová, Mgr. D. Rybková, Mgr. T. Bezkorovayna 

 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 
 

 
Erasmus+ je vzdělávací program Evropské unie na období 
2014–2020, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech 
sférách vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu, 
mládeže a neformálního vzdělávání. Je nástupcem Programu 
celoživotního učení, programu Mládež v akci a dalších. 
 
Naše škola je zapojena do Programu celoživotního učení Erasmus+. 

 
Pokračovali  jsme v projektu –  „Ruský jazyk aktivně” 
Reg. číslo projektu: 2018-1-PL01-KA229-051252_4 
 
ZÁKLADNÍ CÍL PROJEKTU - zlepšit komunikační dovednosti v ruském 
jazyce u 749 žáků ve věku mezi 12 a 15 lety v partnerských školách České 
republiky, Lotyšska, Litvy a Polska, včetně slovní zásoby v oblasti her, 
přísloví, dětské literatury, gastronomii a geografii  
 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

51 

  

 
Během realizace projektu budou realizovány průběžné cíle, které povedou k dosažení hlavního 
cíle: 
- rozšíření znalostí o geografii, dětské literatuře a kulinářských tradicích partnerských  
zemí 
- seznámení žáků s vybranými ICT nástroji, například Storyjumper, Padlet, Kahoot 
- zvýšení motivace k učení cizích jazyků 
- obohacení vzdělávací nabídky partnerských škol zavedením do učebního procesu 
 
Projekt je dvouletý, probíhá  v období od 1. 9. 2018 - 31. 8. 2020, zahrnuje 4 setkání: 
1. Polsko - Zalesie Gorne – I. pololetí 2018/2019  „Hry a zábava bez IT" 
2. Litva – Alytus – II. pololetí 2018/2019  „Řečové hry" 
3. Česká republika – Benešov – I. pololetí 2019/2020 „Ve světě pohádek“, „Na návštěvě v 
pohádce“ 
4. Lotyšsko - Saldus – II. pololetí 2019/2020  „Kde píseň zní, je život lehčí. S písní jsme 
přátelé. Nejlepší je zpívat společně” – nerealizovalo se 
 
Komentář: Z důvodu Mimořádného opatření Covid-19 od 11. 3. 2020 se 4. setkání 
nerealizovalo, tento projekt je prodloužen o 12 měsíců, tj. do 31. 8. 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

52 

  

 
 
 

 
Erasmus na Dukle netradičně 

ZŠ Benešov, Dukelská se aktivně zapojuje do mnoha 

projektů a to platí i v případě mezinárodních jazykových 

projektů. Žáci, kteří se učí angličtinu jako první a ruštinu a 

němčinu jako druhý cizí jazyk se mají možnost zapojit do 

různých akcí, pořádaných DZS a dalšími institucemi. Na naší škole proběhly úspěšně aktivity 

v rámci programů Comenius, Edison, eTwinning, Erasmus+ a Erasmus Days. 

Náš poslední erasmový projekt „ Ruský jazyk aktivně“ s partnery z Polska, Litvy a Lotyšska je u 

konce a jeho závěr před nás nečekaně postavil úplně novou výzvu, se kterou bylo nutno se 

vypořádat. Čtvrté setkání, tentokrát v lotyšském Saldusu se z epidemiologického důvodu nemohl 

uskutečnit prezenčně, proto se tentokrát žáci 9. tříd setkávali od pondělí 31. května do čtvrtka 3. 

června se svými partnery při plnění různých úkolů distančně a lotyšská škola v Saldusu, kam se 

původně měl uskutečnit náš poslední projektový výjezd, nás prostřednictvím online živých vstupů 

seznámila s kulturou a památkami své země.  

Téma posledního setkání v Lotyšsku bylo lidové umění « Где песня поётся, там счастливо 

живётся» (Kde se píseň zpívá, tam se šťastně žije). Poslední částí společného projektu tedy bylo 

seznámení s lidovým uměním prostřednictvím zpěvu a tance. První den si účastníci připravili 

prezentace o svých zemích a na jejich základě proběhla velká vědomostní online soutěž, ve které 

nás úspěšně reprezentoval Jan Mikolášek, který se umístil na 3. místě. Žáci desáté třídy ze Saldusu 

nám představili své město v komentované virtuální prohlídce a po ní jsme pracovali rozděleni do 

mezinárodních pracovních skupin. Náš další společný den začal virtuálním seznámením s 

Lotyšskem a typickými místními suvenýry. Společně jsme se prošli městem Rigou, dozvěděli jsme 

se několik zajímavostí o architektuře a památkách tohoto hlavního města, navštívili (alespoň 

online) další známá města naší hostitelské země (Ventspils, Kuldiga či Lijepaja). Ve skupinách jsme 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

53 

  

pracovali na různých zadáních, týkajících se hudby (hry, říkadla o písničkách, poslech a doplňování 

textu). Zajímavý film a prezentace nás seznámily s asi nejznámějším symbolem ruské kultury – 

Matrjoškou, pokusili jsme se ji nakreslit a proběhla i soutěž o nejkrásnější ztvárnění. 

Nejzajímavější aktivitou třetího projektového dne bylo vyhotovení individuálních lotyšských 

symbolů, které vznikly dle data narození každého účastníka projektu. Milovníci mezinárodních 

jídel ocenili prezentaci lotyšské národní kuchyně a nejtypičtějších pokrmů z hrachu. Na závěr jsme 

se virtuálně přenesli do tanečního sálu a naučili se několik lotyšských lidových tanců. Náš poslední 

společný projektový den se nesl opět v duchu ruských národních písní, tanců a tradic. Nejprve 

jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací o vzniku a působení věhlasného ruského 

folklorního souboru «Берёзка»(Berjozka – Břízka) a zhlédli několik ukázek mistrovské 

choreografie. Následovala dílnička, kde jsme získali návod, jak si vyrobit typickou slovanskou 

panenku - motanku «Куклу-мотанку», která se vyrábí bez použití jehel, pouze za pomoci červené 

nitě či bavlnky. Všichni, včetně paní učitelek, se do výroby s chutí zapojili. Také jsme si poslechli 

prezentaci písně « Калинка – малинка» (Kalinka – malinka), jejíž sloky každá národní skupina 

nahrála předem a v Saldusu vznikla zajímavá koláž celé písně. Posledním úkolem bylo zhodnotit 

celé čtyři dny strávené s našimi mezinárodními partnery a pak už následovalo slavnostní 

zakončení celého projektu. Během těchto čtyř dnů jsme měli možnost procvičit si ruský jazyk, 

poznat nové přátele, získat spoustu zkušeností a nových informací nejen z oblasti reálií, lidového 

umění a školství Ruska a Lotyšska. 

Děkujeme žákům 9. tříd za aktivní přístup a reprezentaci naší školy v tomto projektu. 

Jan Mikolášek, Richard Kohel, Lukáš Baťha, Dmitro Sušinskij, Nella Dobruská, Simona Sobotková, 

Kristýna Kučerová, Julie Kohoutová, Magdalena Zídková 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

54 

  

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 
REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Název Cílová skupina Stav projektu Dotace MŠMT/EU 

Erasmus+ 
RUSKY AKTIVNĚ 

Žáci 8. a 9. tříd 
Učitelé 

Od 1. 9. 2018 
Do 31. 8. 2020 

EU, DZS 

Základní škola Benešov, 
Dukelská – šablony 2 

Žáci 1. – 9. tříd 
Učitelé 

Od 1. 8. 2019  
do 31. 7. 2020 

EU 

Základní škola Benešov, 
Dukelská 1818 
 
Vybavení 6 interaktivními 
tabulemi 

Žáci 1. – 9. tříd 
Učitelé 

2019-2020 Posázaví, SZIF 

 

                                

 

Název: RUSKY AKTIVNĚ 

Reg. číslo projektu: 2018-1-PL01-KA229-051252_4 

Projekt je pro žáky 8. a 9. tříd, v rámci kterého se setkají se svými partnery z Litvy, Lotyšska a 
Polska střídavě v partnerských zemích. 

Projekt 
Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUKELSKÁ, BENEŠOV - ŠABLONY 

je spolufinancován Evropskou unií. 

Reg. číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0./0.0./18_063/0014884 

Anotace projektu: 

Společné vzdělávání, další vzdělávání pedagogických pracovníků, tandemová výuka, 
čtenářský klub pro žáky ZŠ, klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ, doučování 
žáků, využití ICT ve výuce, projektové dny ve škole a mimo školu. 

 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

55 

  

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
Dalšími partnery při plnění úkolů jsou: 

MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov 

KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 

Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z. s. 

PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov  

Speciálně pedagogická centra Středočeského kraje 

Magdaléna, o. p. s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko       

K-centrum Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov 

Mateřská škola „U Kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546 

Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711 

Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948 

Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350 

Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač 

Základní škola a mateřská škola Benešov 

Základní škola Benešov, Jiráskova 888 

Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700 

Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668, Benešov 

Muzeum umění a designu, Malé náměstí 1, Benešov 

ŽŠ a PŠ Hodějovského 1654, Benešov 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Benešov, Černoleská 1997 

Střední průmyslová škola, Komenského 41, Vlašim 

Ekocentrum Vlašim 

Lesy ČR s. p. Benešov, Konopiště 12 

Čapí hnízdo Votice 

Schreiber mlékárna, a. s., Konopišťská 905, Benešov 

Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906 

Městská policie Benešov 

Policie ČR Benešov, Čechova 1996 

Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816 

Benešovský deník 

Posázaví o. p. s. 

LEKIS s. r. o. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

56 

  

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2020/2021 

byla projednána v pedagogické radě dne 29. září 2021. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2020/20221 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne …………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………………. 

Mgr. Lenka Křížová     PaedDr. Hana Procházková 

Předsedkyně Školské rady    ředitelka školy 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHY 

57 

  

 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2020/2021 ....................... 58 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ..................... 77 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2020/2021 ........................................ 78 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy .................................................. 80 

Příloha 5: umyjem si ručičky ............................................................. 83 

Příloha 6: Projekt šablony 2 .............................................................. 84 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol ....................................................... 85 

Příloha 8: školní mléko ...................................................................... 86 

Příloha 9: Diplomy ze soutěží ........................................................... 87 

Příloha 10: Prezentace školy v tisku ................................................. 91 

Příloha 11: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech .......................... 92 

Příloha 12: Aktivity žáků .................................................................... 93 

Příloha 13: Seznam zkratek .............................................................. 99 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

58 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

59 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

60 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

61 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

62 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

63 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

64 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

65 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

66 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

67 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

68 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

69 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

70 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

71 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

72 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

73 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

74 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

75 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

76 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 2 

77 

  

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

78 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch 2020/2021 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

79 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

80 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

81 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

82 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

83 

  

Příloha 5: umyjem si ručičky 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 6 

84 

  

Příloha 6: Projekt šablony 2 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 7 
 

85 

  

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

86 

  

Příloha 8: školní mléko 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

87 

  

Příloha 9: Diplomy ze soutěží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

88 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

89 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

90 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 
 

91 

  

Příloha 10: Prezentace školy v tisku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 
 

92 

  

Příloha 11: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

93 

  

Příloha 12: Aktivity žáků 

 

 

Turistický kurz 8.A,B,D 

 

 

Turistický kurz 8.A,B,D 

 

 

Adaptační kurz 1. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turistický kurz 8.A,B,D 

 

 

Turistický kurz 8.A,B,D 

 

 

 

 

Adaptační kurz 1. třídy 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

94 

  

 

 

 

Běžecký festival benešovská 10 

 

 

 

 

 

Blueboti na 1. stupni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koheze 6. ročník 

 

 

 

 

Blueboti na 1. stupni 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

95 

  

 

Den dětí – školní družina 

 

 

Ekocentrum 8.B,C,D 

 

 

 

Erasmus + Rusky aktivně 

 

 

Den dětí – školní družina 

 

 

Ekocentrum 8.B,C,D 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus + Rusky aktivně 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

96 

  

 

 

 

Pasování na rytíře čtenářského řádu 

 

 

 

 

Přípravná třída  

 

 

 

 

 

 

Školní družina: Cesta medu 

 

Putovní kamínek Dukla 

 

 

 

 

 

 

Přípravná třída  

 

 

Školní družina: Cesta medu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

97 

  

 

 

 

 

Školní družina: čarodějnice 

 

 

Únikovka: Sherlock Holmes 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přípravná třída: Vánoce 

 

 

 

 

Školní družina: jaro 

 

 

Únikovka: Sherlock Holmes 

 

 

 

Přípravná třída: Vánoce 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

98 

  

 

 

 

Výzva Tokio 

 

 

 

Výzva Tokio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva Tokio 

 

 

 

Výzva Tokio 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021           Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 
 

99 

  

Příloha 13: Seznam zkratek 

 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a 

kompenzační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 


